СОВЕТ
Москаленского  сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

19.12.2022г.                                                                                                  №52/12
п. Москаленский

«О внесении изменений в решение Совета Москаленского  сельского поселения от 10.02.2011г. №8/2 «О Регламенте Совета депутатов Москаленского сельского поселения»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Москаленское  сельское поселение Марьяновского муниципального района

Совет Москаленского  сельского поселения  решил:

1.Внести дополнение в решение Совета от 10.02.2011 №8/2                               «О Регламенте Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области», следующее содержание:
       - дополнить Регламент статьей 46.1. следующего содержания:
«46.1. Особенности участия в работе Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района аккредитованных журналистов.
1. Аккредитованные журналисты СМИ имеют право:
 -     получать информацию о времени и месте проведения предстоящих заседаний сессии Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района, совещаний и других мероприятий, проводимых Советом Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района в открытом режиме;
- присутствовать на открытых заседаниях сессий Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района, заседаниях постоянных комиссий Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района, временных (специальных) комиссий Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района, рабочих групп (рабочих комиссий) Совета Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района и иных мероприятиях, проводимых Советом Москаленского о сельского поселения Марьяновского муниципального района в открытом режиме;
- пользоваться технической аппаратурой, необходимой для проведения фото, видеосъемки, аудиозаписи на мероприятиях, проводимых Советом Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района в открытом режиме;
- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2. Аккредитованные журналисты извещаются о заседаниях, совещаниях и других мероприятиях Совета Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района не позднее чем за 2 дня до их проведения.
3. Аккредитованные журналисты по запросам обеспечиваются стенограммами, протоколами и иными документами, им создаются благоприятные условия для производства записи».
4.   Настоящее Решение обнародовать.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района по регламенту, вопросам депутатской этики, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

Глава Москаленского
сельского поселения                                   	              И.М. Харютин